



भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA  
वित्त मंत्रालय MINISTRY OF FINANCE  
राजस्व विभाग DEPARTMENT OF REVENUE

सीमा शुल्क आयुक्त का कार्यालय  
OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CUSTOMS  
सीमा शुल्क गृह, विल्लिंग्टन आईलैंड, कोच्चिन  
CUSTOM HOUSE, WILLINGDON ISLAND, COCHIN-682009

Sevottam Compliant



An IS 15700 certified Custom House

Website: [www.cochincustoms.gov.in](http://www.cochincustoms.gov.in)

Control Room: 0484-2666422

E-mail: [commr@cochincustoms.gov.in](mailto:commr@cochincustoms.gov.in)

Fax: 0484-2668468

Ph: 0484-2666861-64/774/776

व्यापार सुविधा TRADE FACILITY NO.14/2017

तारीख Dated: 10.10.2017

विषय : आई.जी.एस.टी. निर्यात धनवापसी से संबंधित समस्याओं का समाधान करना।

Subject: Addressing the issues related to IGST Export Refunds

निर्यातकों, आयातकों, सीमाशुल्क ब्रोकरों, स्टीमर एजेंटों और सभी अन्य पणधारियों का ध्यान आई.जी.एस.टी. निर्यात धनवापसी से संबंधित विविध समस्याओं की ओर आकर्षित किया जाता है, जिन्हें बोर्ड के ध्यान में लाया गया था।

Kind attention of exporters, importers, Customs Brokers, Steamer Agents and all other stakeholders is drawn to the several issues pertaining to the IGST Export Refunds which have been brought to the attention of the Board.

2. यह सूचित किया जाता है कि सफल और ठीक समय पर धनवापसी के लिए निर्यातक के बैंक खाते की सही-सही घोषणा करना अतिआवश्यक है। इसके अलावा, डाटा के सुचारु अंतरण और सत्यापन के लिए यह सुनिश्चित करना चाहिए कि आई.सी.ई.एस. में पंजीकृत बैंक खातों में से कोई एक खाता जी.एस.टी.एन. में भी पंजीकृत हो (सी.जी.एस.टी. नियमावली, 2017 का नियम 96(3) देखें)।

It is informed that the declaration of the Exporter's Bank Account accurately is essential for the successful and timely refund. Further, it is to be ensured that the Bank Accounts registered on the ICES is also one of the accounts registered with GSTN (see Rule 96(3) of CGST Rules, 2017) in order to facilitate smooth data exchange and verification.

3. सभी पणधारियों से अपेक्षित है कि वे इसके संबंध में जानकारी लें और उसका अनुसरण करें।

**TRADE FACILTY NO. 14/2017**

All the stakeholders are required to take cognisance and comply with the same.

**Sd/-**

**(पुल्लेला नागेश्वर राव Pullela Nageswara Rao)**  
**सीमाशुल्क प्रधान आयुक्त Principal Commissioner of Customs**

**जारी Issued to: All concerned, as per mailing list.**

**F.No.C1/03/2016 TU. Cus.**

**दिनांक Dated: 10.10.2017**

**//अनुप्रमाणित / ATTESTED//**



**//बैजू डनियल BALJU DANIEL//**

**मूल्यांकक (टैरिफ यूनिट) APPRAISER (TARIFF UNIT)**

**प्रतिलिपि प्रेषित Copy to :**

- 1. The Chief Commissioner, Thiruvananthapuram Zone**
- 2. Commissioner's file/Addl Commissioners/ All D.Cs & A.Cs/ Development Commissioner (CSEZ)/ All Appraisers/ All Sections / Guard File and as per mailing list. All concerned officers are directed to note and comply with the instructions/changes**
- 3. Hindi Officer.**